*Εἰσῶνελαν* inveni qui dissimulationem vocaret: quo nomine quia parum totius huius figurae vires videntur ostendi, nimirum sicut in plerisque erimus Graeca appellatione contenti. igitur *εἰσῶνελα*, quae est schema, ab illa, quae est 35  
 tropus, genere ipso nihil admodum distat (in utroque enim

4 de Orat. 3, 53, 202 — 10 Verr. 5, 62, 161 — 14 c. 32 — 18 cf. p. Sex. Roscio 35, 98

7 et post evidētiaē *expunxi* cum A — 9 videantur *Obrecht*, videatur *libri* — 16 verecundius A — 18 fort. haec quae audivistis oculis cernere potestis, cf. p. Sex. Roscio 35, 98 — 29 eidem *Regius*, eiusdem B, huic A.

contrarium ei, quod dicitur, intellegendum est), species vero prudentius intuenti diversas esse facile est deprehendere. 45 primum, quod tropus apertior est et, quamquam aliud dicit ac sentit, non aliud tamen simulat: nam et omnia circa fere recta sunt, ut illud in Catilinam: a quo repudiatus 5 ad sodalem tuum, virum optimum, Metellum demigrasti. in duobus demum verbis est ironia, ergo etiam 46 brevior est tropus. at in figura totius voluntatis fictio est, apparens magis quam confessa, ut illic verba sint verbis diversa, hic sensus sermoni et voci et tota interim causae 10 conformatio, cum etiam vita universa ironiam habere videatur, qualis est visa Socratis. nam ideo dictus *εἰρων*, agens imperitum et admiratorem aliorum tamquam sapientium, ut, quem ad modum *ἀλληγορίαν* facit continua *μεταφορά*, sic 47 hoc schema faciat tropus ille contextus. quaedam vero 15 genera huius figurae nullam cum tropis habent societatem, ut illa statim prima, quae ducitur a negando, quam nonnulli *ἀντίφρασιν* vocant: non agam tecum iure summo, non dicam, quod forsitan obtinerem, et: quid ego istius decreta, quid rapinas, quid hereditatum 20 possessiones datas, quid ereptas proferam? et: mitto illam primam libidinis iniuriam, et: ne illa quidem testimonia recito, quae dicta sunt de HS 48 sescentis milibus, et: possum dicere. quibus generibus per totas interim quaestiones decurrimus, ut Cicero: hoc 25 ego si sic agerem, tamquam mihi crimen esset diluendum, haec pluribus dicerem. *εἰρωνεία* est et, cum similes imperantibus vel permittentibus sumus:

49 i, sequere Italiam ventis,  
et cum ea, quae volumus videri in adversariis esse, con- 30  
cedimus iis. id acrius fit, cum eadem in nobis sunt et in  
adversario non sunt:

meque timoris

argue tu, Drance, quando tot caedis acervos  
Teucrorum tua dextra dedit.

35

---

5 1, 8, 19 — 18 Verr. 5, 2, 4 — 19 Phil. 2, 25, 62 — 24 p. Cael. 22, 53 — 25 p. Cluent. 60, 166 — 29 Aen. 4, 381 — 33 ib. 11, 383 sqq.